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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
お問い合わせ先（コールセンター）
ＴＥＬ　０１２０－１０６２１２

（営業日の９：00～17：00）
https://www.daiwa-am.co.jp/

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／国内／株式
信 託 期 間 2021年10月１日～2026年９月15日
運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。

主 要 投 資
対 象

ベビーファンド ＧＸＪメガトレンド・ジャパ
ン・マザーファンドの受益証券

ＧＸＪメガトレンド・
ジ ャ パ ン ・
マ ザ ー フ ァ ン ド

わが国の金融商品取引所上場の
ＥＴＦ（上場投資信託証券）

組 入 制 限

ベ ビ ー フ ァ ン ド の
マザーファンド組入上限比率

無制限ベ ビ ー フ ァ ン ド の
株 式 実 質 組 入 上 限 比 率
マ ザ ー フ ァ ン ド の
株 式 組 入 上 限 比 率

分 配 方 針

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売買益
（評価益を含みます。）等とし、原則として、信
託財産の成長に資することを目的に、基準価額の
水準等を勘案して分配金額を決定します。ただ
し、分配対象額が少額の場合には、分配を行なわ
ないことがあります。

ＧＸＪメガトレンド・ジャパン

運用報告書（全体版）
第３期

（決算日　2024年９月17日）
（作成対象期間　2023年９月16日～2024年９月17日）

受益者のみなさまへ

　毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申
し上げます。
　当ファンドは、日本の株式等を主要投資対
象としたＥＴＦ（上場投資信託証券）に投資
し、信託財産の成長をめざしております。当
作成期につきましてもそれに沿った運用を行
ないました。ここに、運用状況をご報告申し
上げます。
　今後とも一層のお引立てを賜りますよう、
お願い申し上げます。

https://www.daiwa-am.co.jp/
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ＧＸＪメガトレンド・ジャパン

設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 ＴＯＰＩＸ（配当込み）

株式先物
比 率

投資信託
受益証券
組入比率

純 資 産
総 額(分配落) 税 込み

分配金
期 中
騰落率 (参考指数) 期 中

騰落率
円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

１期末(2022年９月15日) 8,499 0 △15.0 3,157.37 △ 2.4 2.8 96.9 2,747
２期末(2023年９月15日) 9,306 0 9.5 4,038.79 27.9 2.3 97.3 2,118
３期末(2024年９月17日) 9,655 0 3.8 4,348.17 7.7 1.3 98.1 1,388
（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注２）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。
（注３）組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注４）株式先物比率は買建比率－売建比率です。

配当込みＴＯＰＩＸ（本書類における「ＴＯＰＩＸ（配当込み）」をいう。）の指数値及び同指数に係る標章又は商標は、株式会
社ＪＰＸ総研又は株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「ＪＰＸ」という。）の知的財産であり、指数の算出、指数値の公表、利
用など同指数に関するすべての権利・ノウハウ及び同指数に係る標章又は商標に関するすべての権利はＪＰＸが有する。ＪＰＸ
は、同指数の指数値の算出又は公表の誤謬、遅延又は中断に対し、責任を負わない。当ファンドは、ＪＰＸにより提供、保証又は
販売されるものではなく、当ファンドの設定、販売及び販売促進活動に起因するいかなる損害に対してもＪＰＸは責任を負わな
い。
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ＧＸＪメガトレンド・ジャパン

運用経過

基準価額等の推移について

（注）分配金再投資基準価額は、当作成期首の基準価額をもとに指数化したものです。

＊分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示す
ものです。
＊分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なります（分配金を自動的に再投資するコースがないファンドもあり
ます）。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、お客さまの損益の状況を示すものではありません。
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純資産総額（右軸）基準価額（左軸） 分配金再投資基準価額（左軸）

■基準価額の主な変動要因
　「ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド」の受益証券を通じて、Global X Japanが運用
する日本の株式等（リートを含みます。）を主要投資対象としたＥＴＦ（上場投資信託証券）に投資し
た結果、「グローバルＸ 半導体関連 － 日本株式 ＥＴＦ」や「グローバルＸ ｅコマース － 日本株式 
ＥＴＦ」などの値動きがプラス要因となり、当ファンドの基準価額は上昇しました。

■基準価額・騰落率
期　首：9,306円
期　末：9,655円（分配金0円）
騰落率：3.8％（分配金込み）
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ＧＸＪメガトレンド・ジャパン

年 月 日
基 準 価 額 ＴＯＰＩＸ（配当込み） 株 式 先 物

比 率
投 資 信 託
受 益 証 券
組 入 比 率騰 落 率 (参考指数) 騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％
（期首）2023年９月15日 9,306 － 4,038.79 － 2.3 97.3

９月末 8,991 △ 3.4 3,898.26 △ 3.5 2.3 97.4
10月末 8,443 △ 9.3 3,781.64 △ 6.4 2.4 97.1
11月末 9,504 2.1 3,986.65 △ 1.3 2.0 97.8
12月末 9,677 4.0 3,977.63 △ 1.5 2.0 97.4

2024年１月末 10,172 9.3 4,288.36 6.2 2.4 97.4
２月末 10,695 14.9 4,499.61 11.4 2.6 97.1
３月末 10,958 17.8 4,699.20 16.4 2.0 97.5
４月末 10,329 11.0 4,656.27 15.3 2.1 97.4
５月末 10,361 11.3 4,710.15 16.6 2.1 97.5
６月末 10,691 14.9 4,778.56 18.3 2.1 97.3
７月末 10,574 13.6 4,752.72 17.7 1.3 98.3
８月末 10,249 10.1 4,615.06 14.3 1.3 98.0

（期末）2024年９月17日 9,655 3.8 4,348.17 7.7 1.3 98.1
（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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ＧＸＪメガトレンド・ジャパン

投資環境について (2023.９.16～2024.９.17)

■国内株式市況
国内株式市況は大幅に上昇後、当作成期末にかけて値動きの荒い展開となりました。
　国内株式市況は、当作成期首より2023年10月末にかけて、米国における長期金利の上昇や景気の先
行き不透明感、パレスチナ情勢の悪化などが懸念され、緩やかに下落しました。11月以降はやや値を
戻しましたが、欧米の金利低下や良好な企業決算、株主還元拡充の発表などが好感された一方で円高進
行などが懸念され、総じて狭いレンジで推移しました。しかし2024年１月以降は、新ＮＩＳＡ（少額
投資非課税制度）を通じた資金流入や海外投資家による日本株投資の積極化、円安進行などが好感され、
大幅に上昇しました。３月下旬からは上昇が一服し、景況感の悪化や市場予想を下回る企業業績見通し
の発表、国内長期金利の上昇、国内外の政治情勢の不透明感などが上値を抑え、高値圏での保ち合いと
なりました。６月下旬以降は、海外のＡＩ（人工知能）関連企業の株価急騰や円安進行などが好感され
て上昇しましたが、７月中旬以降は、対中輸出規制強化への懸念などから半導体関連株主導で下落しま
した。７月末には、日銀の利上げや植田日銀総裁のタカ派発言で金融政策の不透明感がにわかに強まっ
たことに加え、８月初旬に発表された米国の雇用統計が市場予想よりも弱い内容であったことから急速
に円高が進行し、株価は数日のうちに年初を下回る水準まで急落しました。歴史的な急落を演じた後は、
内田日銀副総裁のハト派発言や米国の経済指標の改善などを受けて株価は急反発しました。９月に入る
と、米国の景気悪化懸念や円高が進行したことなどから、当作成期末にかけて再び下落基調となりまし
た。

前作成期末における「今後の運用方針」

■当ファンド
「ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド」の受益証券を高位に組み入れます。
■ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド
　主として、Global X Japanが運用する日本の株式等（リートを含みます。）を主要投資対象とした
わが国のＥＴＦ（上場投資信託証券）に投資し、信託財産の成長をめざして運用を行います。また、当
ファンドにおけるＥＴＦの選定および組入比率の決定にあたっては、以下の方針を基本として運用を行
います。
イ．メガトレンド（世界の長期的な構造変化）を捉え、成長が期待できるテーマのＥＴＦを選定しま
す。
ロ．中長期的な成長性と短期的なモメンタムをもとに、各ＥＴＦの組入比率を決定します。
ハ．ＥＴＦの選定および組入比率については、適宜見直しを行います。
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ＧＸＪメガトレンド・ジャパン

ポートフォリオについて (2023.９.16～2024.９.17)

■当ファンド
「ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド」の受益証券を高位に組み入れました。
■ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド
　主として、Global X Japanが運用する日本の株式等（リートを含みます。）を主要投資対象とした
わが国のＥＴＦ（上場投資信託証券）に投資し、信託財産の成長をめざして運用を行いました。また、
当ファンドにおけるＥＴＦの選定および組入比率の決定にあたっては、以下の方針を基本として運用を
行いました。
イ．メガトレンド（世界の長期的な構造変化）を捉え、成長が期待できるテーマのＥＴＦを選定しま
す。
ロ．中長期的な成長性と短期的なモメンタムをもとに、各ＥＴＦの組入比率を決定します。
ハ．ＥＴＦの選定および組入比率については、適宜見直しを行います。
　また、運用の効率性を高めるため、一部先物を使った運用を行いました。

■マザーファンドにおける組入ファンドの当作成期中の騰落率および組入比率

フ ァ ン ド 名 騰 落 率
組 入 比 率

当作成期首 当作成期末
％ ％ ％

グローバルX デジタル・イノベーション － 日本株式 ETF 11.1 14.5 6.7
グローバルX eコマース － 日本株式 ETF 8.7 16.2 14.2
グローバルX クリーンテック ESG － 日本株式 ETF △2.5 7.5 4.4
グローバルX ゲーム&アニメ － 日本株式 ETF 12.7 11.5 7.7
グローバルX ロボティクス&AI － 日本株式 ETF △3.0 10.6 10.9
グローバルX バイオ＆メドテック － 日本株式 ETF 3.5 10.6 10.8
グローバルX レジャー &エンターテインメント － 日本株式 ETF 11.4 4.0 7.6
グローバルX 半導体関連 － 日本株式 ETF 8.3 22.5 16.1
グローバルX メタルビジネス － 日本株式 ETF （追加） △18.9 － 11.9
グローバルX テック・トップ20 － 日本株式 ETF （追加） △10.2 － 7.9
（注１）組入比率は純資産総額に対する比率。
（注２）「グローバルＸ メタルビジネス － 日本株式 ＥＴＦ」および「グローバルＸ テック・トップ20 － 日本株式 ＥＴＦ」の騰落率は、2024年７月２日から当作成期末ま

での期間で算出。
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ＧＸＪメガトレンド・ジャパン

ベンチマークとの差異について

　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設けておりません。
　以下のグラフは、当ファンドの基準価額と参考指数との騰落率の対比です。

（％）

0.0
1.0
2.0
3.0
4.0
5.0
6.0
7.0
8.0
9.0

当期
（2023.９.15～2024.９.17）

ＴＯＰＩＸ（配当込み）
基準価額

（注）基準価額の騰落率は分配金込みです。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項 目
当 期

2023年９月16日
～2024年９月17日

当期分配金（税込み） （円） －

対基準価額比率 （％） －
当期の収益 （円） －
当期の収益以外 （円） －

翌期繰越分配対象額 （円） 38
（注１）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。

（注２）円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注３）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

（注４）投資信託の計理上、「翌期繰越分配対象額」は当該決算期末時点の基準価
額を上回る場合がありますが、実際には基準価額を超える額の分配金をお
支払いすることはございません。

分配金について

　当作成期は、信託財産の成長に資することを目的に、収益分配を見送らせていただきました。
　なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。
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今後の運用方針
■当ファンド
「ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド」の受益証券を高位に組み入れます。
■ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド
　主として、Global X Japanが運用する日本の株式等（リートを含みます。）を主要投資対象とした
わが国のＥＴＦ（上場投資信託証券）に投資し、信託財産の成長をめざして運用を行います。また、当
ファンドにおけるＥＴＦの選定および組入比率の決定にあたっては、以下の方針を基本として運用を行
います。
イ．メガトレンド（世界の長期的な構造変化）を捉え、成長が期待できるテーマのＥＴＦを選定しま
す。
ロ．中長期的な成長性と短期的なモメンタムをもとに、各ＥＴＦの組入比率を決定します。
ハ．ＥＴＦの選定および組入比率については、適宜見直しを行います。
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１万口当りの費用の明細

項 目
当期

（2023.９.16～2024.９.17） 項 目 の 概 要
金 額 比 率

信 託 報 酬 91円 0.907％
信託報酬＝当作成期中の平均基準価額×信託報酬率

当作成期中の平均基準価額は10,006円です。

（投 信 会 社） （22） （0.221）
投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託会社への運用指図、基準価額の計算、法
定書面等の作成等の対価

（販 売 会 社） （66） （0.664）
販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの管理、購入後
の情報提供等の対価

（受 託 会 社） （2） （0.022） 受託会社分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

売買委託手数料 25 0.247
売買委託手数料＝当作成期中の売買委託手数料／当作成期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（先物・オプション） （0） （0.001）

（投資信託受益証券） （25） （0.246）

有価証券取引税 － －
有価証券取引税＝当作成期中の有価証券取引税／当作成期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

そ の 他 費 用 1 0.005 その他費用＝当作成期中のその他費用／当作成期中の平均受益権口数

（監 査 費 用） （1） （0.005） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

合 計 116 1.159
（注１）当作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算

出した結果です。
（注２）各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注３）各比率は１万口当りのそれぞれの費用金額を当作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第３位未満を四捨五入してあり

ます。
（注４）組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払った金額のう

ち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、各項目の費用は、当該
投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当りの費用の明細」が取得でき
るものについては「組入上位ファンドの概要」に表示することとしております。
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■総経費率
　当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額を、期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当り）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は1.63％です。

総経費率（①＋②＋③） 1.63％
①当ファンドの費用の比率 0.91％
②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.63％
③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.09％

（注１）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）投資先ファンドにおいて、上記以外に含まれていない費用は認識しておりません。
（注４）各比率は、年率換算した値です。
（注５）①の費用は、１万口当りの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注６）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
（注７）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注８）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。

総経費率
1.63％ 当ファンド

0.91％

投資先ファンド
0.72％

運用管理費用
（投信会社）
0.22％

運用管理費用
（販売会社）
0.66％

運用管理費用
（受託会社）
0.02％

その他費用
0.00％

運用管理費用
0.63％

運用管理費用以外
0.09％

参考情報
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ＧＸＪメガトレンド・ジャパン

■利害関係人との取引状況等
(1) ベビーファンドにおける当作成期中の利害関係人と
の取引状況

　当作成期中における利害関係人との取引はありま
せん。

(2) マザーファンドにおける当作成期中の利害関係人と
の取引状況

　当作成期中における利害関係人との取引はありま
せん。

■売買および取引の状況
　親投資信託受益証券の設定・解約状況

（2023年９月16日から2024年９月17日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・
マザーファンド 322,772 302,700 1,184,291 1,201,100

（注）単位未満は切捨て。

(4) 当作成期中の売買委託手数料総額に対する利害関係
人への支払比率

　当作成期中における売買委託手数料総額の利害関
係人への支払いはありません。

※利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される
利害関係人であり、当作成期における当ファンドに係る利害関係人とは、Global 
X Japan株式会社です。

■組入資産明細表
　親投資信託残高

種 類
期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド 2,300,684 1,439,165 1,387,067
（注）単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成
2024年９月17日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド 1,387,067 99.3
コール・ローン等、その他 9,357 0.7
投資信託財産総額 1,396,425 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2024年９月17日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 1,396,425,071円

コール・ローン等 9,357,824
ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・
マザーファンド(評価額) 1,387,067,247

(Ｂ) 負債 7,507,366
未払解約金 97
未払信託報酬 7,461,864
その他未払費用 45,405

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,388,917,705
元本 1,438,589,709
次期繰越損益金 △   49,672,004

(Ｄ) 受益権総口数 1,438,589,709口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,655円

＊期首における元本額は2,276,435,883円、当作成期間中における追加設定元本
額は347,486,574円、同解約元本額は1,185,332,748円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は9,655円です。
＊当期末の純資産総額が元本額を下回っており、その差額は49,672,004円です。

(3) 利害関係人の発行する有価証券等
（2023年９月16日から2024年９月17日まで）

種 類
当 期

ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド
買 付 額 売 付 額 作成期末保有額

百万円 百万円 百万円
投資信託受益証券 1,407 2,251 1,362

（注１）金額は受渡し代金。
（注２）単位未満は切捨て。
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■収益分配金の計算過程（総額）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 2,436円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 5,586,976
(ｃ) 収益調整金 0
(ｄ) 分配準備積立金 0
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 5,589,412
(ｆ) 分配金 0
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 5,589,412
(ｈ) 受益権総口数 1,438,589,709口

■損益の状況
当期　自2023年９月16日　至2024年９月17日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 4,149円

受取利息 4,511
支払利息 △        362

(Ｂ) 有価証券売買損益 63,566,108
売買益 154,836,326
売買損 △ 91,270,218

(Ｃ) 信託報酬等 △ 17,129,165
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 46,441,092
(Ｅ) 前期繰越損益金 △ 40,851,680
(Ｆ) 追加信託差損益金 △ 55,261,416

(配当等相当額) (△        370)
(売買損益相当額) (△ 55,261,046)

(Ｇ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 49,672,004
次期繰越損益金(Ｇ) △ 49,672,004
追加信託差損益金 △ 55,261,416
(配当等相当額) (△        370)
(売買損益相当額) (△ 55,261,046)
分配準備積立金 5,589,412

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注３）収益分配金の計算過程は下記「収益分配金の計算過程（総額）」をご参照
ください。
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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
https://www.daiwa-am.co.jp/

ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド

運用報告書　第３期（決算日　2024年９月17日）

（作成対象期間　2023年９月16日～2024年９月17日）

ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンドの運用状況をご報告申し上げます。

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。
主 要 投 資 対 象 わが国の金融商品取引所上場のＥＴＦ（上場投資信託証券）
株 式 組 入 制 限 無制限

https://www.daiwa-am.co.jp/
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ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド

年 月 日
基 準 価 額 ＴＯＰＩＸ（配当込み） 株 式

先 物
比 率

投資信託
受益証券
組入比率騰落率 (参考指数) 騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％
(期首)2023年９月15日 9,206 － 4,038.79 － 2.3 97.3

９月末 8,897 △ 3.4 3,898.26 △ 3.5 2.3 97.5
10月末 8,362 △ 9.2 3,781.64 △ 6.4 2.4 97.2
11月末 9,421 2.3 3,986.65 △ 1.3 2.0 97.9
12月末 9,602 4.3 3,977.63 △ 1.5 2.0 97.4

2024年１月末 10,097 9.7 4,288.36 6.2 2.4 97.2
２月末 10,626 15.4 4,499.61 11.4 2.6 97.2
３月末 10,895 18.3 4,699.20 16.4 2.0 97.5
４月末 10,276 11.6 4,656.27 15.3 2.1 97.5
５月末 10,316 12.1 4,710.15 16.6 2.1 97.6
６月末 10,652 15.7 4,778.56 18.3 2.1 97.4
７月末 10,544 14.5 4,752.72 17.7 1.3 98.3
８月末 10,227 11.1 4,615.06 14.3 1.3 98.1

(期末)2024年９月17日 9,638 4.7 4,348.17 7.7 1.3 98.2
（注１）騰落率は期首比。
（注２）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。

上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。
（注３）株式先物比率は買建比率－売建比率です。

■当作成期中の基準価額と市況等の推移
（円）

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

期　首
（2023.９.15）

期　末
（2024.９.17）

基準価額

業業績見通しの発表、国内長期金利の上昇、国内外の政治情勢の不
透明感などが上値を抑え、高値圏での保ち合いとなりました。６月
下旬以降は、海外のＡＩ（人工知能）関連企業の株価急騰や円安進
行などが好感されて上昇しましたが、７月中旬以降は、対中輸出規
制強化への懸念などから半導体関連株主導で下落しました。７月末
には、日銀の利上げや植田日銀総裁のタカ派発言で金融政策の不透
明感がにわかに強まったことに加え、８月初旬に発表された米国の
雇用統計が市場予想よりも弱い内容であったことから急速に円高が
進行し、株価は数日のうちに年初を下回る水準まで急落しました。
歴史的な急落を演じた後は、内田日銀副総裁のハト派発言や米国の
経済指標の改善などを受けて株価は急反発しました。９月に入ると、
米国の景気悪化懸念や円高が進行したことなどから、当作成期末に
かけて再び下落基調となりました。

◆前作成期末における「今後の運用方針」
　主として、Global X Japanが運用する日本の株式等（リートを含
みます。）を主要投資対象としたわが国のＥＴＦ（上場投資信託証
券）に投資し、信託財産の成長をめざして運用を行います。また、当
ファンドにおけるＥＴＦの選定および組入比率の決定にあたっては、
以下の方針を基本として運用を行います。
イ．メガトレンド（世界の長期的な構造変化）を捉え、成長が期待
できるテーマのＥＴＦを選定します。

ロ．中長期的な成長性と短期的なモメンタムをもとに、各ＥＴＦの
組入比率を決定します。

ハ．ＥＴＦの選定および組入比率については、適宜見直しを行いま
す。

◆ポートフォリオについて
　主として、Global X Japanが運用する日本の株式等（リートを含
みます。）を主要投資対象としたわが国のＥＴＦ（上場投資信託証
券）に投資し、信託財産の成長をめざして運用を行いました。また、
当ファンドにおけるＥＴＦの選定および組入比率の決定にあたっては、
以下の方針を基本として運用を行いました。
イ．メガトレンド（世界の長期的な構造変化）を捉え、成長が期待
できるテーマのＥＴＦを選定します。

ロ．中長期的な成長性と短期的なモメンタムをもとに、各ＥＴＦの
組入比率を決定します。

ハ．ＥＴＦの選定および組入比率については、適宜見直しを行いま
す。

　また、運用の効率性を高めるため、一部先物を使った運用を行いま
した。
◆ベンチマークとの差異について
　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設け
ておりません。
　当作成期の参考指数（ＴＯＰＩＸ（配当込み））の騰落率は7.7％
となりました。一方、当ファンドの基準価額の騰落率は4.7％となり
ました。

《今後の運用方針》
　主として、Global X Japanが運用する日本の株式等（リートを含み
ます。）を主要投資対象としたわが国のＥＴＦ（上場投資信託証券）に
投資し、信託財産の成長をめざして運用を行います。また、当ファンド
におけるＥＴＦの選定および組入比率の決定にあたっては、以下の方針
を基本として運用を行います。
イ．メガトレンド（世界の長期的な構造変化）を捉え、成長が期待で
きるテーマのＥＴＦを選定します。

ロ．中長期的な成長性と短期的なモメンタムをもとに、各ＥＴＦの組
入比率を決定します。

ハ．ＥＴＦの選定および組入比率については、適宜見直しを行います。

《運用経過》
◆基準価額等の推移について
【基準価額・騰落率】
期首：9,206円　期末：9,638円　騰落率：4.7％
【基準価額の主な変動要因】
　Global X Japanが運用する日本の株式等（リートを含みます。）
を主要投資対象としたＥＴＦ（上場投資信託証券）に投資した結果、
「グローバルＸ 半導体関連 － 日本株式 ＥＴＦ」や「グローバルＸ 
ｅコマース － 日本株式 ＥＴＦ」などの値動きがプラス要因となり、
当ファンドの基準価額は上昇しました。
◆投資環境について
○国内株式市況
　国内株式市況は大幅に上昇後、当作成期末にかけて値動きの荒い
展開となりました。
　国内株式市況は、当作成期首より2023年10月末にかけて、米国
における長期金利の上昇や景気の先行き不透明感、パレスチナ情勢
の悪化などが懸念され、緩やかに下落しました。11月以降はやや
値を戻しましたが、欧米の金利低下や良好な企業決算、株主還元拡
充の発表などが好感された一方で円高進行などが懸念され、総じて
狭いレンジで推移しました。しかし2024年１月以降は、新ＮＩＳ
Ａ（少額投資非課税制度）を通じた資金流入や海外投資家による日
本株投資の積極化、円安進行などが好感され、大幅に上昇しました。
３月下旬からは上昇が一服し、景況感の悪化や市場予想を下回る企
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ＧＸＪメガトレンド・ジャパン・マザーファンド

(2) 先物取引の種類別取引状況
（2023年９月16日から2024年９月17日まで）

種 類 別 買 建 売 建
新規買付額 決 済 額 新規売付額 決 済 額

国
内

百万円 百万円 百万円 百万円
株式先物取引 416 454 － －

（注１）金額は受渡し代金。
（注２）単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
(1) 国内投資信託受益証券

銘 柄 期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ＧＸデジタル日株ＥＴＦ 148 41.2 93,565
ＧＸＥコマース日株ＥＴＦ 263.187 140.687 197,524
ＧＸ　クリーン日株　ＥＴＦ 100.82 40.42 60,670
ＧＸロボ＆ＡＩ日株　ＥＴＦ 112 77.8 150,932
ＧＸバイオ＆メド日株ＥＴＦ 139.1 90.1 149,656
ＧＸゲームアニメ日株ＥＴＦ 86.26 34.16 107,433
ＧＸ半導体日株 152.2 66.1 222,757
ＧＸレジ＆エンタ日株 42.3 47.8 105,016
ＧＸメタルビジ日株 － 104.7 165,007
ＧＸテック20－日株　ＥＴＦ － 77.1 109,482

合 計 口 数 、 金 額 1,043.867 720.067 1,362,044
銘柄数<比率> 8銘柄 10銘柄 <98.2％>

（注１）合計欄の<　>内は、純資産総額に対する評価額の比率。
（注２）評価額の単位未満は切捨て。

■売買および取引の状況
(1) 投資信託受益証券

（2023年９月16日から2024年９月17日まで）

銘 柄 買 付 売 付
口 数 金 額 口 数 金 額

千口 千円 千口 千円
国内 ＧＸデジタル日株ＥＴＦ 79.2 169,025 186 399,491

ＧＸＥコマース日株ＥＴＦ 108 137,611 230.5 294,045
ＧＸ　クリーン日株　ＥＴＦ 77 122,705 137.4 228,220
ＧＸロボ＆ＡＩ日株　ＥＴＦ 49.4 99,025 83.6 169,557
ＧＸバイオ＆メド日株ＥＴＦ 91.8 147,101 140.8 233,507
ＧＸゲームアニメ日株ＥＴＦ 27.8 80,887 79.9 230,549
ＧＸ半導体日株 57.3 221,930 143.4 609,794
ＧＸレジ＆エンタ日株 48.8 99,004 43.3 86,473
ＧＸメタルビジ日株 104.7 204,726 － －
ＧＸテック20－日株　ＥＴＦ 77.1 125,780 － －

（注１）金額は受渡し代金。
（注２）金額の単位未満は切捨て。

■１万口当りの費用の明細
項 目 当 期

売買委託手数料 25円
（先物・オプション） （ 0）
（投資信託受益証券） （24）
有価証券取引税 －
その他費用 －

合　　計 25
（注１）費用の項目および算出法については前掲しております項目の概要をご参照

ください。
（注２）項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
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■投資信託財産の構成
2024年９月17日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

投資信託受益証券 1,362,044 98.2
コール・ローン等、その他 25,271 1.8
投資信託財産総額 1,387,315 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■損益の状況
当期　自2023年９月16日　至2024年９月17日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 14,332,681円

受取配当金 14,319,603
受取利息 16,871
支払利息 △      3,793

(Ｂ) 有価証券売買損益 145,090,662
売買益 237,044,428
売買損 △ 91,953,766

(Ｃ) 先物取引等損益 7,981,450
取引益 11,281,330
取引損 △  3,299,880

(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 167,404,793
(Ｅ) 前期繰越損益金 △182,594,443
(Ｆ) 解約差損益金 △ 16,808,622
(Ｇ) 追加信託差損益金 △ 20,072,151
(Ｈ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) △ 52,070,423

次期繰越損益金(Ｈ) △ 52,070,423
（注１）解約差損益金とは、一部解約時の解約価額と元本との差額をいい、元本を

下回る場合は利益として、上回る場合は損失として処理されます。
（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る

場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2024年９月17日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 1,387,315,518円

コール・ローン等 23,672,793
投資信託受益証券(評価額) 1,362,044,268
差入委託証拠金 1,598,457

(Ｂ) 負債 220,920
未払金 220,920

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,387,094,598
元本 1,439,165,021
次期繰越損益金 △   52,070,423

(Ｄ) 受益権総口数 1,439,165,021口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,638円

＊期首における元本額は2,300,684,248円、当作成期間中における追加設定元本
額は322,772,151円、同解約元本額は1,184,291,378円です。
＊当期末における当マザーファンドを投資対象とする投資信託の元本額：
ＧＸＪメガトレンド・ジャパン 1,439,165,021円
＊当期末の計算口数当りの純資産額は9,638円です。
＊当期末の純資産総額が元本額を下回っており、その差額は52,070,423円です。

配当込みＴＯＰＩＸ（本書類における「ＴＯＰＩＸ（配当込み）」をいう。）の指数値及び同指数に係る標章又は商標は、株式会
社ＪＰＸ総研又は株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「ＪＰＸ」という。）の知的財産であり、指数の算出、指数値の公表、利
用など同指数に関するすべての権利・ノウハウ及び同指数に係る標章又は商標に関するすべての権利はＪＰＸが有する。ＪＰＸ
は、同指数の指数値の算出又は公表の誤謬、遅延又は中断に対し、責任を負わない。当ファンドは、ＪＰＸにより提供、保証又は
販売されるものではなく、当ファンドの設定、販売及び販売促進活動に起因するいかなる損害に対してもＪＰＸは責任を負わな
い。

(2) 先物取引の銘柄別期末残高（評価額）

銘 柄 別
当 期 末

買 建 額 売 建 額
国
内

百万円 百万円
ミニＴＯＰＩＸ 17 －

（注）単位未満は切捨て。
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